INDICAÇÃO Nº 046/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de realizar parceria com a

Fundação Nacional do Índio para transportar material de construção para as aldeias onde serão

construídas as salas de aula.

     JUSTIFICATIVA

Sabedores do Convênio firmado entre a Prefeitura Municipal de Feliz

Natal e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, com vistas à construção de salas

de aula em aldeias indígenas, tendo em vista ainda a necessidade de economizar recursos,

sugerimos uma parceria entre Prefeitura de Feliz Natal – MT e Fundação Nacional do Índio

para realizar o transporte de material de construção de Feliz Natal para as referidas aldeias

indígenas.

    Sala das sessões, 20 de Junho de 2006.

GERSON ANTONIO      ANTONIO GRANDO SOBRINHO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

       Ver. PSDB                            Ver. PSDB                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                              Ver. PP